



21.08.1998

{button ,JI(>info',`wstep')}` supe<sup>3</sup>ek bogiego - co to takiego?

{button ,JI(>info',`instalacja')}` Instalacja, uruchamianie, deinstalacja

{button ,JI(>info',`praca')}` Praca z programem

{button ,EF(`supb.exe',`-info',1)}` Umowa licencyjna i gwarancja



Najnowsza wersja programu moze na znaleza na jego [stronie domowej](#). Uwagi dotyczace programu nalezy kierowac pocztą elektroniczną na [adres autora](#).





### supe³ek bogiego - co to takiego?

supe³ek bogiego to prosty programik, który nie pozwoli Ci zapomnieæ o wa¿nych dla Ciebie œwiêtach i rocznicach. Wystarczy ¿e poœwiêcisz chwilê na wprowadzenie interesuj¹cych Ciê dat a reszt¹ zajmnie siê komputer.

Przy ka¿dym starcie systemu (czy te¿ logowaniu do sieci) supe³ek bêdzie automatycznie analizowa³ przygotowan¹ listê i powiadomi o zbli¿aj¹cych siê wydarzeniach. Program nie rezyduje w pamieci w trakcie pracy systemu a wiêc nie wp³ywa niekorzystnie na wydajnoœæ pracy komputera.





## Instalacja, uruchamianie, deinstalacja

### Instalacja

Proces instalacji programu jest w pełni automatyczny. Po uruchomieniu superka należy jedynie wprowadzić dane wydarzenia, zapisać zmiany (najlepiej do innego pliku gdyż domyślny plik jest usuwany w trakcie deinstalacji lub uaktualniania programu) i opuścić program. Dla każdego elementu okna w rzeczywistości wydarzenia dostępna jest krótka pomoc opisująca jego przeznaczenie - aby ją wywołać wystarczy wcisnąć F1.

### Uruchamianie

Program będzie automatycznie uruchamiany przy każdym starcie (czy też logowaniu do) systemu. Funkcję tę można chwilowo zablokować korzystając z odpowiedniej pozycji w menu **Opcje**. Ręczne uruchamianie superka jest konieczne jedynie w przypadku wprowadzania zmian do listy wydarzeń.

### Deinstalacja

Aby usunąć superka z systemu należy skorzystać z okna Dodaj/Usuń programy w Panelu sterowania. Deinstalator usunie z rejestru systemowego wpisy superka oraz skasuje program z dysku (uwaga: skasowany zostanie także domyślny plik wydarzenia **domyslne.wyd** - aby go zachować należy przed deinstalacją skopiować go w inne miejsce).





### Praca z programem

Przy pierwszym uruchomieniu program uaktywnia domyślną listę wydarzeń zapisaną w pliku **domyslne.wyd**. Możesz ją uzupełnić o swoje własne pozycje lub też stworzyć listę od nowa. Edytowaną listę można zapisać do wybranego pliku. Zaleca się zachowanie listy pod inną niż domyslne.wyd nazwą (a najlepiej także w innym folderze, np. dokumentach osobistych); plik domyslne.wyd jest **usuwany w trakcie deinstalacji** oraz **nadpisywany przy zmianie wersji programu**. Jedynie ostatnio edytowana lista wydarzeń będzie uwzględniana przez program przy powiadamianiu.

Komunikat informujący o zbliżeniu się wydarzenia wyświetlany jest domyślnie tylko przy pierwszym uruchomieniu systemu w danym dniu. Korzystając z umieszczonego w menu **Opcje** wskaźnika można wymusić informowanie o wydarzeniu przy każdym starcie systemu (w tym trybie pracy ignorowane są odstępy czasowe pomiędzy kolejnymi wyświetleniami komunikatu).

Wydarzenia można przenosić między różnymi plikami **.wyd** przy użyciu funkcji **Wstaw** oraz **Zapisz zaznaczone**. Pierwsze z nich wstawia do bieżącej listy wszystkie wydarzenia ze wskazanego pliku, drugie zaś zapisuje zaznaczone wydarzenia z listy jako nowy plik. Jeżeli stworzysz ciekawy zbiór wydarzeń - wyślij go do mnie; obiecuję umieścić go na stronie domowej programu.

super bóg przystosowany jest do pracy w środowisku wielodostępny system Windows; każdy użytkownik posiadający w systemie indywidualny profil korzysta z superka w sposób całkowicie niezależny od pozostałych użytkowników (aby prowadzić własną listę wydarzeń wystarczy po prostu zapisać ją do osobnego pliku, najlepiej w folderze z danymi osobistymi).



Dowolna nazwa wydarzenia, np. "Święto Pracy".

Data wydarzenia (dzień, miesiąc i rok). Wydarzenie typu rocznica wymaga podania dnia, miesiąca i roku; w przypadku ówiłt pomijany jest rok, zaó wydarzeniom sygnalizowanym co miesiąc przypisuje sió jedynie numer dnia.

Numer dnia daty wydarzenia.

Miesiąc daty wydarzenia (tylko rocznice i święta).



Numer roku daty wydarzenia (tylko rocznice).

Zaznaczenie tego pola wymusza traktowanie wydarzenia jako rocznicy (np. urodziny, rocznica œelubu); wydarzeniu takiemu nale¿y przyporz¹dkowaæ dzieñ, miesi¹c i rok.

Zaznaczenie tego pola wymusza traktowanie wydarzenia jako święta (np. imieniny, Dzień Kobiet); wydarzeniu takiemu należy przyporządkować dzień i miesiąc.

Zaznaczenie tego pola wymusza comiesięczny tryb powiadamiania o wydarzeniu (np. terminy p³acenia rachunków);  
wydarzeniu takiemu nale¿y przyporz¹dkowaæ jedynie numer dnia.

W<sup>31</sup>cza rozpoczęcie powiadamiania o wydarzeniu z zadany m wyprzedzeniem (standardowo komunikat wy wietlany jest tylko w dniu wydarzenia).

Termin rozpoczęcia powiadamiania o wydarzeniu (liczba dni przed wydarzeniem).

Liczba dni między kolejnymi powiadomieniami o zbliżaniu się wydarzenia.

Wy<sup>31</sup>cza powiadamanie o wydarzeniu.



Aby zaznaczyć spójny blok wydarzeń kliknij pierwsze wydarzenie, przytrzymaj **Shift** i kliknij ostatnie wydarzenie w bloku. Klikanie wydarzeń przy wciśniętym **Ctrl** pozwala zaznaczać niespójne zbiory wydarzeń. Kombinacja **Ctrl+A** zaznacza wszystkie wydarzenia.



